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ATOS DA MESA
Presidência

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 064/2023		                Em 13 de fevereiro de 2023
	        	
	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas de 
acordo com o Art. 32, IX, b c/c Art. 46 a 48 do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Patos, 
	 Em conformidade com a Ata da reunião para a formação das 
Comissões Permanentes desta Casa Legislativa, realizada neste dia 13 de 
fevereiro de 2023,  

	 R E S O L V E:

	 1 – DESIGNAR os excelentíssimos senhores vereadores, abaixo 
relacionados para constituírem as COMISSÕES PERMANENTES da Câmara 
Municipal de Patos-PB.

I – COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO: 

PRESIDENTE: WILLAMI ALVES DE LUCENA
VICE-PRESIDENTE/MEMBRO: JOSÉ ITALO GOMES CANDIDO 
RELATOR: DAVID CARNEIRO MAIA

II – COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO: 

PRESIDENTE: MARCO CÉSAR SOUZA SIQUEIRA
VICE-PRESIDENTE/MEMBRO: KLEBER RAMON DA SILVA ARAÚJO
RELATOR: FRANCISCO DE SALES MENDES JUNIOR
               
    
III – COMISSÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS: 

PRESIDENTE: CÍCERA BEZERRA LEITE BATISTA
VICE-PRESIDENTE/MEMBRO: JOSÉ GONÇALVES DA SILVA FILHO
RELATOR: DAVID CARNEIRO MAIA

IV – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM-ESTAR SOCIAL 
E ECOLOGIA: 

PRESIDENTE: MARCO CÉSAR SOUZA SIQUEIRA
VICE-PRESIDENTE/MEMBRO: MARIA DE FATIMA MEDEIROS DE 
MARIA FERNANDES
RELATOR: DECILÂNIO CÂNDIDO DA SILVA

V – COMISSÃO DE URBANISMO E OBRAS PÚBLICAS: 

PRESIDENTE: FRANCISCO DE SALES MENDES JÚNIOR 
VICE-PRESIDENTE/MEMBRO: FERNANDO RODRIQUES BATISTA
RELATOR: KLEBER RAMON DA SILVA ARAÚJO

VI – COMISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO: 

PRESIDENTE: JAMERSON FERREIRA DE ALMEIDA MONTEIRO
VICE-PRESIDENTE/MEMBRO: DECILÂNIO CÂNDIDO DA SILVA
RELATOR: JOSÉ ITALO GOMES CÂNDIDO

VII – COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA: 

PRESIDENTE: JOSÉ GONÇALVES DA SILVA FILHO
VICE-PRESIDENTE/MEMBRO: NADIGERLANE RODRIGUES DE 
CARVALHO ALMEIDA GUEDES
RELATOR: JOÃO CARLOS PATRIAN JUNIOR

	 2 - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação.

	 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Patos, Estado da 
Paraíba, 13 de fevereiro de 2023.

 VALTIDE PAULINO SANTOS 
Presidente

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes 
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024


